

PROPOSTA DE PREÇOS



**PREÇÃO ELETRÔNICO Nº PMH-250123-PE01
À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CEARÁ**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

RAZÃO SOCIAL: F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.
CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.
ENDEREÇO: RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
CEP: 62200-000.
FONE: (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com
BANCO: do Brasil **AGÊNCIA:** 1409-5 **CONTA CORRENTE:** 27009-1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VR. UNITÁRIO ESTIMADO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	TIPO DE COTA
1	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR / AMARELADO, FUMEGANTE. PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL. FÓRMULA QUÍMICA: HCL. TEOR: TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA 99%. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A./ ACS. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7647-01-0, FRASCO DE 01 LITRO	START	UNIDADE	2260	R\$6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$13.989,40	treze mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPEs
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR. APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. TIPO: COMUM, FRASCO DE 01 LITRO	ATALAIA	UNIDADE	4950	R\$3,08	três reais e oito centavos	R\$15.246,00	quinze mil, duzentos e quarenta e seis reais	EXCLUSIVA P/ MPEs
3	ALCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70ºGL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 01 LITRO	FARMAX	UNIDADE	3400	R\$8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$28.458,00	vinze e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	EXCLUSIVA P/ MPEs



TRIMAXX

Serviços e Equipamentos



4	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	ARQPLAST	UNIDADE	575	R\$14,67	quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$8.435,25	oitto mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
5	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA, FRASCO DE 01 LITRO	ATALAIA	UNIDADE	6150	R\$7,19	sete reais e deznove centavos	R\$44.218,50	quarenta e quatro mil, duzentos e deztoito reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
6	DESODORIZADOR, ESSENCIA: LAVANDA APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEHNA CFC, FRASCO 360ML	BOM AIR	UNIDADE	1160	R\$16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$18.977,60	dezoito mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
7	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500 ML	ATALAIA	UNIDADES	5250	R\$3,07	três reais e sete centavos	R\$16.117,50	dezesseis mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
8	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	CONDOR	UNIDADE	310	R\$10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$3.224,00	três mil, duzentos e vinte e quatro reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
9	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ AÇO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PACOTE DE 60 G	ASSOLAN	UNIDADE	1230	R\$3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$4.083,60	quatro mil e oitenta e três reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's

RUA GREGÓRIO EUCLIDES MARTINS, N° 274 - PROGRESSO, Nova Ruasas/CE.

CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com



10	ESPONJA LIMPEZA. MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA. FORMATO: RETANGULAR. ABRASIVIDADE: ALTA. APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE. TAMANHO: 110MM X 75MM X 20MM.	ASSOLAN	UNIDADE	1850	R\$1,17	um real e dezesseis centavos	R\$2.164,50	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
11	FLANELA. MATERIAL: ALGODÃO. COMPRIMENTO: 40 CM. LARGURA: 60 CM. COR: AMARELA	ROMA	UNIDADE	1475	R\$3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$5.295,25	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
12	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	START	UNIDADE	800	R\$4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
13	LUIVA DE PROTEÇÃO. MATERIAL: NITRILICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA. TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE. COR: AZUL. ACABAMENTO PALMA: LISO. ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	SCOTT	PAR	715	R\$9,20	nove reais e vinte centavos	R\$6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e oito reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
14	PÁ COLETORA LIXO. MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO. MATERIAL CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO CABO: 80 CM. COMPRIMENTO: 20 CM. LARGURA: 18 CM. APLICAÇÃO: LIMPEZA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	CRISTAL	UNIDADE	355	R\$6,09	seis reais e nove centavos	R\$2.161,95	dois mil, cento e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
15	PANO DE PRATO. MATERIAL: 100% ALGODÃO. COMPRIMENTO: 41 CM. LARGURA: 69 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCA	ROMA	UNIDADE	620	R\$4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$2.889,20	dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
16	PANO LIMPEZA. MATERIAL: 100% ALGODÃO. COMPRIMENTO: 70 CM. LARGURA: 50 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO. COR: BRANCA	ALKLIN	UNIDADE	1190	R\$4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$5.331,20	cinco mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's



TRIMAXX

Serviços e Equipamentos



17	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELLULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, PACOTE COM 04 UNIDADES	FLORAL	PACOTE	3800	RS4,01	quatro reais e um centavo	RS15.238,00	quinze mil, duzentos e trinta e oito reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
18	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	CONDOR	UNIDADE	560	RS10,00	dez reais	RS5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
19	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: GLICERINA, PESO DA BARRA: 200 G, PACOTE COM 05 UNIDADES	YPÊ	PACOTE	985	RS15,15	quinze reais e quinze centavos	RS14.922,75	quatorze mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
20	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL, ODORES: NÃO APLICÁVEL, PACOTE DE 1 QUILOGRAMA	ALA	PACOTE	2840	RS13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	RS37.885,60	trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
21	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PACOTE	1160	RS26,68	vinte e seis reais e sessenta e oito centavos	RS30.948,80	trinta mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
22	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PACOTE	1080	RS28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	RS30.920,40	trinta mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
23	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3	RAVA	PACOTE	595	RS28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	RS16.779,00	dezesseis mil, setecentos e setenta e nove reais	EXCLUSIVA P/ MPE's

RUA GREGÓRIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com



	MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES								
24	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA: 60 UN, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, PACOTE COM 02 ROLOS	SCOTH	PACOTE	755	R\$5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$3.993,95	três mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos	EXCLUSIVA P/ MPES
25	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA: 5 CM	LINDONA	UNIDADE	617	R\$12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$7.842,07	sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sete centavos	EXCLUSIVA P/ MPES
VALOR GLOBAL ESTIMADO									
trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos									
							344.620,52		

1. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15**, como representante legal desta empresa.
2. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação**.
3. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
4. **Prazo de fornecimento: conforme edital;**
5. **Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.**
6. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.
7. Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
8. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
9. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
10. Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado, declaramos que o objeto da licitação será executado conforme ordem de compra expedida.

Nova Russas – CE, 11 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO JUARI BANDEIRA Assinado de forma digital por FRANCISCO
JUARI BANDEIRA DE SOUSA:85703001315
Dados: 2023.02.11 15:53:29 -03'00'

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15